

*Handläggare:
Göran Sedin*

Revision av regionavtalet mellan Stockholms läns landsting och Gotlands kommun

Ärendet

Nuvarande regionavtal mellan Stockholms läns landsting och Gotlands kommun gäller sedan 1993. I detta ärende redovisas ett förslag till reviderat avtal. Översynen av avtalet har i första hand föranletts av behovet av en genomgång av nya samverkansområden och en förändring av avtalets disposition. Förslaget till reviderat regionavtal godkändes av samverkansnämnden 12 mars.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta föreslå landstingsfullmäktige

att godkänna det reviderade regionavtalet enligt förslag i bilaga till detta tjänsteutlåtande.

Förvaltningens synpunkter

Regional samverkan mellan sjukvårdshuvudmännen i landet förutsätts i hälso- och sjukvårdslagen (9 §) ske genom särskilda regionala samverkansnämnder. Riket är indelat i sex regioner, varav en utgörs av Gotlands kommun och Stockholms läns landsting. Samverkan i denna form mellan Stockholms läns landsting och Gotland har bedrivits sedan det första samverkansavtalet träffades i februari 1984. Det första avtalet förnyades i augusti 1993 och i januari 1997 träffades ett tilläggsavtal med fokus på vissa specifika samverkansområden.

Under den tid samverkansnämnden existerat och stått i spetsen för samverkan har skett en påtaglig breddning och även fördjupning av samverkan. Utvecklingen tog ny fart i samband med att ett antal nya samverkansområden diskuterades och ledde fram till det ovan nämnda tilläggsavtalet 1997.

I samband med att regionavtalet nu återigen varit föremål för revision har genomgång skett av pågående samverkansområden. Följande områden kan nämnas:

- Onkologiskt Centrum
- Huddinge sjukhus – Visby lasarett (HUGO-samarbetet, klinik-samarbete inom flera specialiteter, utbildning, TakeCare)
- Kliniskt samarbete/konsultverksamhet med andra stockholmssjukhus
- Utbildning – kompetensutveckling
- Upphandling (framför allt läkemedel, hjälpmedel)
- Administration – utvecklingsarbete

Bilaga

Förslag till regionavtal mellan Stockholms läns landsting och Gotlands kommun

- IT-samverkan (telemedicin, SLL-net , Care Link, Vårdguiden)
- FoU
- Epidemiologi och samhällsmedicin

Inom vissa av ovan uppräknade områden finns sedan länge en bred och djup samverkan, inom andra är samverkan under utveckling. För vissa områden finns önskan om samverkan och planer ska tas fram för hur samverkan inom dessa fält kan utformas. Som exempel på det sistnämnda kan nämnas FoU, epidemiologi och samhällsmedicin.

I de överläggningar som förts har även uttryckts önskemål från båda parter att få till stånd en bredare samverkan inom andra viktiga samhällsområden såsom exempelvis kommunikationer inkl IT-strukturutveckling. Det har emellertid samtidigt klargjorts att samverkansnämndens uppgift ligger inom hälso- och sjukvårdsområdet och att ovan nämnda bredare form av samverkan förutsätter särskild avtalsreglering och samverkansorganisation.

Regionavtalet i den nu föreslagna formen är, såsom tidigare, den konstitutionella grunden för samverkan. För varje samverkansområde förutsätts att dokumentation sker och särskilda avtal (underavtal) träffas mellan respektive samverkande enheter hos de två huvudmännen. Ett gott exempel på detta i den nu existerande samverkan är "HUGO-avtalet", d v s det avtal som reglerar samverkan mellan Visby lasarett och Huddinge sjukhus. Till det avtalet hör i sin tur ett antal avtal om specifik samverkan mellan skilda enheter vid de båda sjukhusen.

Stockholms läns landsting har alltfört som allmän ambition att visa stor öppenhet inför de olika initiativ till samverkan som kan aktualiseras. Det är samtidigt angeläget att alltid sträva efter att reglera de ekonomiska mellanhavandena på ett sådant sätt att det inte uppstår en subventionering från landstingets sida av rena driftskostnader.

Avtalskonstruktionen gör det möjligt att utveckla och förändra samverkan inom de olika samverkansområdena utan att regionavtalet som sådant behöver förändras. Alla underavtal och förändringar i sådana ska anmälas till samverkansnämnden. Härutöver gäller såsom tidigare att samverkansnämnden beslutar om de prislistor, som ska tillämpas vid vård enligt riksavtalet för utomlänsvård.

I regionavtalet anges att ordföranden i samverkansnämnden alltid utses av Stockholms läns landsting samt att SLL även svarar för nämndens behov av kansliresurser. Detta innebär inga förändringar i förhållande till nuläget. Till regionavtalet föreslås höra en arbetsordning för samverkansnämnden och att denna kan ändras genom beslut av nämnden utan att själva regionavtalet ändras.

Det nu föreslagna reviderade regionavtalet ersätter det nuvarande från 1993, medan tilläggsavtalet från 1997 förutsätts gälla även fortsättningsvis.